[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021   	                                                                         №  590
 г. Зуевка

О внесении изменений в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 663

В  соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2021-2030 годы»  (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2021-2030 годы»  согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                          А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по взаимодействию с
правоохранительными и контролирующими
органами отдела по взаимодействию с
представительными органами и органами
местного самоуправления администрации района                   О.В. Пестова

Консультант по вопросам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации района                                                                    П.В. Тучин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по экономике и финансам                                                     С.М. Наговицина

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам                                                           В.Н. Скрябина

Начальник Управления
финансов Зуевского района						С.А. Шаклеина
Заведующий отделом экономического развития
и инвестиций муниципального района
администрации района                                                           Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                          Р.В. Крук

Разослать:  дело, управление финансов, экономика, регистр,                     Скрябиной В.Н.,  Пестовой О.В., РУО, Осташовой Е.А., ГО и ЧС

	Приложение
                                                                                   к постановлению администрации Зуевского района Кировской области
от 19.10.2021   № 590

                                          ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на  2021-2030 годы

1. В Паспорте муниципальной программы раздел  «Объемы ассигнований на реализацию Муниципальной программы», изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы ассигнований на реализацию Муниципальной программы
	   объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 26190,180  тыс. рублей, в том числе за счет средств   районного бюджета – 22832,380 тыс. рублей; областного бюджета –  3357,8 тыс. рублей

             2. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации Муниципальной программы»:
      2.1.Абзац первый изложить  в следующей редакции:
 «Основы формирования и реализации единой государственной политики в области обеспечения безопасности населения и территории Российской Федерации определены Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО «О защите населения и территорий Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области», Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период  до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской   Федерации от 23.11.2012 № 733   «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжения  Губернатора Кировской области от 25.12.2020 № 126 «О реализации приоритетных направлений государственной антинаркотической политики в Кировской области на период до 2030 года»».
         3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы»:
3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
  «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 26190,180 тыс. рублей, в том числе за счет средств   районного бюджета –22832,380 тыс. рублей; областного бюджета – 3357,8 тыс. рублей.».
        3.2. Абзац  третий изложить в следующей редакции:
«2021 год – 5295,910 тыс. рублей, в том числе за счет  средств районного бюджета – 3906,110 тыс. рублей; областного бюджета – 1389,800 тыс. рублей.».
                4. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы, в том числе формулировка основных проблем в
указанной сфере и  прогноз её развития» подпрограммы «Профилактика
правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе»
 на 2021-2030 годы:
       4.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Решаемые тем самым проблемы соответствуют приоритетным
задачам национальной безопасности, сформулированным в Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400, а также задачам социально - экономического развития района, направленным на обеспечение комфортной среды проживания населения, повышение личной безопасности граждан, определенным стратегией социально-экономического развития муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2018-2020 годы и плановый период до 2030 года, принятой решением Зуевской районной Думой   от 22.05.2018 № 3/23 с последующими изменениями.».
      5. Перечень мероприятий Муниципальной программы (приложение № 4  к  Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
      6. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 5  к  Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

image1.jpeg